
1 
 

Smlouva o dílo 
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku  

 

I. Smluvní strany 

1. Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 473 
Sídlo: Pivovarská 28, 440 01 Louny 
IČ: 00360716 
DIČ: není plátce DPH 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Louny 
Číslo účtu: 1020786359/0800 
Zastoupená:                   PhDr. Jiřím Matyášem 
Telefon: 415 652 456 
E-mail: reditel@muzeumlouny.cz 
   (dále jen objednatel) 

a  

2.    Jan Bečička 
       restaurátor s licencí MK ČR čj. 13997/2008   

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 
Sídlo:                              Bystřec 72, 561 54 Bystřec                       
IČ:                                   67465412 
DIČ:                                CZ7412203381              
Bankovní spojení:        Komerční banka, a.s.                         
Číslo účtu:                     19-8568710247/0100                       
Telefon:                          +420 777 879 734           
E-mail:                            jbecicka@seznam.cz  
(dále jen zhotovitel) 
 
 

II. Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou o dílo (dále také jen „smlouva“) se zhotovitel zavazuje na svůj náklad a 
nebezpečí  provést pro objednatele dílo specifikované v tomto čl. níže a toto dílo předat 
objednateli a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za provedení tohoto díla a k převzetí díla. 

2. Předmětem této smlouvy je provedení I. etapy restaurátorských prací – II/1. Průzkum předmětu 
v souladu s restaurátorským záměrem ze dne 21. 2. 2017  níže uvedeného sbírkového předmětu 
(dále jen předmětu):  

 H 1038: Kladívkový klavír – anonym připisovaný Emanuelu Faulhaberovi. Pojistná cena: 
250.000,- Kč.    

3. Restaurování kladívkového klavíru bude probíhat v souladu s restaurátorským záměrem ze dne 
21. 2. 2017, dle pokynů objednatele a za podmínek níže uvedených: 

 dodržování profesního etického kodexu 

 restaurátorská zpráva bude zpracována a předána v tištěném vyhotovení + elektronicky 

 
III. Místo a čas plnění 

1. Zhotovitel bude předmět plnění sjednaný v čl. II. této smlouvy provádět v restaurátorské dílně.  
2. Zhotovitel převezme po dohodě s objednatelem sbírkové předměty na adrese Pivovarská 28, 

Louny a na stejnou adresu je po dokončení díla také vrátí. 
3. Zhotovitel se zavazuje zrestaurovat-opravit předměty plnění dle této smlouvy do 20. 9. 2019. 
4. Pro případ pokračování II. etapy v následujícím roce si smluvní strany předjednávají vrácení 

předmětu až po dokončení restaurování – opravy.   



2 
 

 
IV. Cena za dílo a platební podmínky 

1. Cena za zhotovení díla vymezeného v článku II. této smlouvy včetně dopravy činí dle nabídky 
zhotovitele ze dne 21. 2. 2017, celkem s DPH 84.700 Kč,  bez DPH 70.000 Kč, DPH 21% 14.700 Kč, 
přičemž: 

2. Uvedená cena je cena nejvýše přípustná. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
související s provedením díla, včetně nákladů na dopravu, zisku zhotovitele, a očekávaný vývoj 
cen k datu předání díla. 

3. Platba za provedení díla bude provedena objednatelem na základě řádně vystavené faktury 
obsahující alespoň tyto náležitosti: označení objednatele a zhotovitele, datum vystavení, datum 
splatnosti, předmět fakturace, dohodnutou částku/plnění podle této smlouvy, způsob úhrady a 
pořadové číslo faktury, doručené objednateli. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu nejdříve 
v den, kdy zhotovitel prokazatelně předá dílčí plnění díla objednateli. O předání a převzetí dílčího 
plnění bude sepsán písemný protokol podepsaný oběma smluvními stranami. Součástí předání 
bude i restaurátorská zpráva viz bod 3., čl. II. 

4. Faktura je splatná do 15 dnů ode dne jejího doručení objednateli na adresu sídla uvedenou v čl. I, 
případně na jinou adresu objednatele prokazatelně sdělenou zhotoviteli. 

5. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli až do data její splatnosti, jestliže obsahuje 
neúplné, chybné nebo nepravdivé údaje. Zhotovitel je v takovém případě povinen fakturu řádně 
opravit a doručit ji objednateli s novou lhůtou splatnosti. 

6. Provádí-li zhotovitel práce, které nejsou v této smlouvě sjednány, platí, že je provádí na svůj 
náklad. 

7. Zhotovitel není oprávněn po objednateli žádat poskytnutí záloh na cenu za dílo. 

 
V. Povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo kvalitně. 

2. Zhotovitel se zavazuje umožnit kontrolu provádění díla v jeho průběhu objednatelem v termínu 
předem dohodnutém oběma smluvními stranami. 

3. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech důležitých skutečnostech, 
které by mohly vést ke změně sjednaného předmětu smlouvy, nebo znemožnily provedení díla. 

4. Zhotovitel je povinen předat dílo včas a v řádné kvalitě, při restaurování díla bude postupovat 
s náležitou odbornou péčí a profesionálně.  

5. hotovitel je povinen v průběhu provádění díla počínat si tak, aby v rámci své činnosti nezpůsobil 
objednateli škodu nebo nepoškodil dobré jméno objednatele. 

6. Zhotovitel přejímá odpovědnost za odborné a kvalifikované provedení restaurátorských prací ve 
smyslu zákona č. 20/1987 o památkové péči, ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu vyhlášky č. 
66/1988 Sb., kterou se provádí zákon ČNR č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
VI. Povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen provedené dílo převzít a zaplatit dohodnutou cenu za jeho provedení 
podle ujednání v této smlouvě. Přitom je povinen při předání dílo prohlédnout, zda zhotovitel 
neposkytl vadné plnění. 

VII. Záruky 

1. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo dle předmětu smlouvy záruku v délce 60 měsíců od 
dokončení a řádného předání díla. Záruční doba počíná plynout dnem podepsání protokolu o 
předání a převzetí díla bez vad a nedodělků oběma smluvními stranami. 

2. Zhotovitel se zavazuje odstranit bezplatně veškeré vady nebo nedodělky, které existovaly v době 
předání díla objednateli, a dále vady vzniklé na díle kdykoli během doby 60 měsíců ode dne 



3 
 

předání díla objednateli. V případě oprávněné reklamace se záruční doba na dílo prodlužuje 
o dobu počínající datem uplatnění reklamace a končící dnem odstranění reklamované vady 
zhotovitelem. 

3. Zhotovitel je povinen během záruční doby na svou odpovědnost a náklady: 
- započít s odstraňováním oprávněné a ohlášené vady nejpozději do 7 dnů ode dne ohlášení, 

nebude-li v této době dohodnuto písemně jinak, 
- odstranit ve sjednané lhůtě reklamované vady, které vznikly z důvodu vadného plnění 

zhotovitele. 

4. Ohlášením vady zhotoviteli se rozumí pro účely této smlouvy odeslání dopisu nebo e-mailu 
s uplatněnou reklamací objednatelem s tím, že kontakty určené pro reklamaci jsou uvedené v čl. I. 
této smlouvy. 

5. Záruka se nevztahuje na poškození díla vzniklé uložením v nevyhovujících klimatických 
podmínkách a na defekty vzniklé nesprávnou manipulací. 

 
VIII. Smluvní pokuty 

1. Pro případ porušení smluvních povinností dohodly strany smlouvy tyto ve smyslu ustanovení § 
2048 občanského zákoníku níže uvedené smluvní pokuty. 

2. Za nedodržení sjednaného termínu dokončení díla dle této smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý byť i jen započatý den prodlení, max. však do výše 10% 

       z celkové ceny díla. 

3. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla na základě faktury vystavené 
zhotovitelem je zhotovitel oprávněn po objednateli požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý byť i jen započatý den prodlení.  

4. Za prodlení se započetím na odstranění reklamované vady ohlášené způsobem dle této smlouvy 
je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 200 Kč za každý byť i jen 
započatý den prodlení, max. však do výše 10% z celkové ceny díla. 

5. Za nesplnění dohodnutého termínu odstranění nahlášené a uznané vady je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 200 Kč za každý byť i jen započatý den prodlení, max. 
však do výše 10% z celkové ceny díla. 

6. Objednatel není v prodlení se zaplacením ceny díla, pokud nedošlo k sepsání protokolu o předání 
a převzetí díla bez vad a nedodělků z důvodu, že objednatel odmítl jeho převzetí proto, že dílo má 
vady nebo nedodělky. 

7. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody. 
 

IX.   Odstoupení od smlouvy 
1. Poruší-li zhotovitel podstatným způsobem povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy, je 

objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat na zhotoviteli náhradu vzniklé škody. 

2. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují zejména nedodržení 
dohodnutého předmětu plnění a nedodržení doby plnění.  

3. Je-li zřejmé již v průběhu plnění díla, že právní, technické, finanční či organizační změny na straně 
zhotovitele budou mít podstatný vliv na plnění této smlouvy, může objednatel od smlouvy 
odstoupit. 

4. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní straně. 
V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno 5. den od jeho odeslání.  

5. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků 
z prodlení a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i 
po odstoupení. 

 
 
 



4 
 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se 
řídí právem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. 

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele smluvní strany výslovně sjednávají, že 
zhotovitel je obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této 
smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zák. 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

3. Zhotovitel dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

4. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění 
smlouvy v registru smluv podá objednatel. 

5. Tuto smlouvu lze změnit pouze očíslovanými písemnými dodatky, označenými jako dodatek 
ke smlouvě o dílo a podepsanými oběma smluvními stranami, pokud z této smlouvy nevyplývá 
něco jiného. 

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, které mají platnost originálu, dvě vyhotovení 
pro objednatele a jedno pro zhotovitele. 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 

nejdříve dnem uveřejnění v informačním systému registru smluv dle zákona 340/2015 Sb. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 

V Lounech dne                                                                     V Bystřeci dne 

Objednatel: 
 

Zhotovitel:  

             PhDr. Jiří Matyáš  
ředitel 

 
                 Jan Bečička   

restaurátor s licencí MK 
 

Oblastní muzeum v Lounech, 
     příspěvková organizace 
 
 
 
 
 
 
Příloha: Restaurátorský záměr ze dne 21. 2. 2017 
 
 


